Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 5 с. Камышовка»

Приказ
07.02.2022 г.                                                                                            №10
О создании рабочей группы по обеспечению перехода на обучение по новым ФГОС НОО, ФГОС ООО
В целях обеспечения эффективного введения федеральных государственных образовательных стандартов начального общего и основного общего образования, утвержденных приказами Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286 и № 287, в 2022-2023учебномгоду
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать рабочую группу по обеспечению перехода на обучение по ФГОС НОО и ООО в следующем составе:
· Постникова Ольга Васильевна – заместитель директора по УВР;
· Муравьева Наталья Николаевна – заместитель директора по ВР;
· Лавришина Екатерина Гавриловна – руководитель МО учителей- предметников;
· Гурская Анна Петровна – руководитель МО учителей начальных классов;
2.Утвердить положение о рабочей группе.
 3. Постникову Ольгу Васильевну, заместителя директора по УВР, назначить руководителем рабочей группы.
4. Членам рабочей группы:
· проанализировать изменения во ФГОС НОО и ФГОС ООО в срок до10.03.2022,
· [bookmark: _GoBack]составить план перехода на обучение по ФГОС НОО и ООО в срок до 15.03.2022;
· разработать готовые к утверждению проекты основных образовательных программ НОО и ООО в срок до 31.05.2022.
5. Постниковой О.В., заместителю директору по УВР, довести настоящий приказ до членов рабочей группы и педагогов.
6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
  Директор МБОУ СОШ № 5						Вялкова Н.П.
    с.Камышовка